[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 марта 2023 года                                                                                                              № 99
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Княжпогостский» от 30.12.2020 № 743

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования в Княжпогостском районе»
В соответствии с решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 21.02.2023 № 298 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 21.12.2022 № 288 «О бюджете муниципального района «Княжпогостский» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 30.12.2020 № 743 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Княжпогостском районе» (далее – постановление):
1.1. В Паспорте муниципальной программы муниципального района «Княжпогостский» «Развитие образования в Княжпогостском районе» позицию объемы финансирования Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Программы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2021
	21 667 165,89
	285 457 882,73
	132 296 110,52

	439 421 159,14

	2022
	22 403 059,99
	308 898 572,28
	117 594 088,71

	448 895 720,98

	2023
	22 831 167,98
	307 885 217,85
	108 153 618,81

	438 870 004,64

	2024
	25 066 726,03
	306 228 002,91
	107 705 666,85

	439 000 395,79

	2025
	23 133 464,00
	305 668 468,27
	102 994 556,31

	431 796 488,58

	Итого
	115 101 583,

89
	1 514 138 144,

04
	568 744 041,

20

	2 197 983 769,

13

».
1.2. В Паспорте подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования в Княжпогостском районе» позицию «Объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2021

	95 626 018,94
	48 095 916,99

	143 721 935,93

	2022

	112 957 924,33
	35 660 339,99

	148 618 264,32

	2023

	116 111 300,00
	33 009 403,16

	149 120 703,16

	2024

	114 851 300,00
	41 929 410,88

	156 780 710,88

	2025

	114 851 300,00
	34 229 410,88

	149 080 710,88

	Итого

	554 397 843,27
	192 924 481,90

	747 322 325,17

  ».

1.3. В Паспорте подпрограммы «Развитие системы общего образования в Княжпогостском районе» позицию «Объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2021
	21 564 329,66
	187 917 051,40
	41 565 378,62

	251 046 759,68

	2022
	22 403 059,99
	190 909 415,68
	39 855 131,50

	253 167 607,17

	2023
	22 831 167,98
	188 977 561,02
	30 214 335,37

	242 023 064,37

	2024
	25 066 726,03
	188 567 770,64
	27 793 514,08

	241 428 010,75

	2025
	23 133 464,00
	188 008 236,00
	37 282 403,54

	248 424 103,54

	Итого
	114 998 747,

66
	944 380 034,
74
	176 710 763,

11

	1 236 089 545,

51

».

1.4. В Паспорте подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей в Княжпогостском районе» позицию «Объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Подпрограммы
	Год
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	Всего (руб.)

	2021

	558 281,10
	555 915,40

	1 114 196,50

	2022

	545 232,27
	506 538,17

	1 051 770,44

	2023

	532 056,83
	531 354,56

	1 063 411,39

	2024

	544 632,27
	363 088,17

	907 720,44

	2025

	544 632,27
	363 088,17

	907 720,44

	Итого

	2 724 834,74
	2 319 984,47

	5 044 819,21

».
1.5. Таблицу 1 к Муниципальной программе «Развитие образования в Княжпогостском районе» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Таблицу 2 к Муниципальной программе «Развитие образования в Княжпогостском районе» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.7. Таблицу 3 к Муниципальной программе «Развитие образования в Княжпогостском районе» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.8. Таблицу 5 к Муниципальной программе «Развитие образования в Княжпогостском районе» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский М.В. Ховрина.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию на сайте муниципального района «Княжпогостский».
Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации                                                                               А.Л. Немчинов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ